
                                                                                              
BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                  Gjirokastër më ___.___.2021 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

11.06.2021           

Për: BOE NEAL-86 ME NIPT K04814851T Vlore Sarande LAGJA 4 & KUPA SHPK ME 

NIPT K51615512C KAMEZ Rruga Berisha, Argjjinatura me nr.pasurie 482, Çerkeze 

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91863-03-30-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rehabilitim i kanaleve vaditese 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x 

 oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BOE TEA-D SHPK ME NIPT K32522629L & COGREN SHPK ME NIPT 

J74818825K.Vlera e ofruar e ofertes eshte 6.587.060 (gjashte milion e peseqind e tetedhjete e 

shtate mije e gjashtedhjete ) leke pa tvsh. 

2. BOE NEAL-86 ME NIPT K04814851T & KUPA SHPK ME NIPT 

K51615512C.Vlera e ofruar e ofertes eshte 7.495.465 (shtate million e katerqind e nentedhjete e 

pese mije e katerqind e gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh 

3. OE LLAZO SHPK  ME NIPT K24218401K.Vlera e ofruar e ofertes eshte 7.862.767 

(shtate million e katerqind e teteqind e gjashtedhjete e dy mije e shtateqind e gjashtedhjete e 

shtate) leke pa tvsh 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE TEA-D SHPK ME NIPT K32522629L & COGREN SHPK ME NIPT J74818825K 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. BOE TEA-D SHPK ME NIPT K32522629L & COGREN SHPK ME NIPT 

J74818825K.Vlera e ofruar e ofertes eshte 6.587.060 (gjashte milion e peseqind e tetedhjete e 

shtate mije e gjashtedhjete ) leke pa tvsh.Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike- ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky bashkim 

operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, pasi ka mungesat si me poshte: 



A) OE COGREN shpk nuk ka paraqitur Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur 

B) BOE i mungon plotesimi i kriterit 2.3.5/1 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë 

të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt,  të perfshirë në 

licensen e shoqerisë ose të jenë të pajisur me licensë individuale, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme ose  të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për periudhën Dhjetor 2020- Shkurt 2021 

stafi inxhinierik si më poshtë: Inxhinier Hidroteknik (minimum 1) punonjës 

C) BOE i mungon plotesimi i kriterit 2.3.10  Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të paraqesë 

Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese ku te deklarohet se, brenda së njëjtës periudhë 

nuk është  kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose 

të veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës 

profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent. Sipas Shtojcës 11.(Në kuptim të përcaktimit të 

mësipërm, fjala “periudhë” nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer sipas LPP-së nga çasti i 

shpalljes fitues e deri në kolaudimin e objektit/investimit.) 

D) BOE i mungon plotesimi i kriterit per mjetet si: 

Eskavator me zinxhir Copë 2 

Autopompe betoni   me targa GJ1128B eshte hedhur polica e sigurimit I mbaron vlefshmeria me 

17/12/2020 si dhe taksat e vitit 2019. 

Gjysem rimorkiatori me targa ACR 569 mungon Leja e Qarkullimit e plote, taksat vjetore 

Gjysem rimorkiatori me targa AA431NY mungon SGS si dhe taksat vjetore. 

BOE TEA-D SHPK&COGREN SHPK SKUALIFIKOHET 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE NEAL-86 ME NIPT 

K04814851T Vlore Sarande LAGJA 4 & KUPA SHPK ME NIPT K51615512C KAMEZ Rruga 

Berisha, Argjjinatura me nr.pasurie 482, Çerkeze] se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej [7.495.465 (shtate million e katerqind e nentedhjete e pese mije e katerqind e 

gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Gjirokaster, Sheshi i Cercizit] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimittë këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _17.05.2021 

Ankesa: ka ose jo Po  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 25.05.2021 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


